АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001  _______________________________________________________________________
/ПРОЕКТ/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  _________   №
О внесении изменений и дополнений в постановление от 11.05.2017г № 24 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»
	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017   № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района  Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 11.05.2017г №24 «Об утверждении  муниципальную программу «Формирование современной городской среды Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  на 2017 год» ( далее- Муниципальная программа):
1.1 Приложение 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района на 2017 год» к Муниципальной программе  изложить в новой  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

И.о. главы администрации                                                                                               Манойлинского сельского поселения                                            Л.Ф. Ховязова

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                                                                                                                       Манойлинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                       от ________№  __

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                     Основных мероприятий муниципальной программы                                                                                                                                                  «Формирование современной городской среды Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района на 2017 год»

Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1. Устройство пешеходных дорожек на центральной площади и в парке
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	май
	сентябрь
	Благоустройство парковой зоны и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	290 кв.м.

	2. Устройство танцевальной площадки из тротуарной плитки
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	май
	август
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	200 кв.м.

	3. Установка нового ограждения на центральной площади и в парковой зоне
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	апрель
	сентябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	55шт.

	4. Установка детского игрового комплекса и уличных  антивандальных тренажеров
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	декабрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	1 игровой комплекс и 8 уличных тренажеров

	5. Устройство летней сцены на центральной площади
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	апрель
	сентябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	1 сцена

	6. Установка скамеек со спинками и подлокотниками,  (для инвалидов и людей с ограниченными возможностями),  установка урн, малых архитектурных форм и эстетическое оформление
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	май
	сентябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	Скамья-7 шт., Лавочка – 1 штук; урны для мусора- 7 штук

	7. Устройство клумб, вазонов, посадка цветов и газонной травы
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	апрель
	октябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	1 круглая клумба, 15 штук вазонов

	8. Установка уличных светильников
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	июль
	сентябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	10 штук уличных светильников

	9. Монтаж системы полива
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	апрель
	октябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	Трубы -145 м., краны 32 шт., фитинги 95 шт.

	10. Косметическая обрезка деревьев
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	апрель
	октябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	4 шт.

	11. Посадка деревьев
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	сентябрь
	октябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	10шт – ель голубая, 10 шт.- туя, 10 шт.- можжевельник виргинский

	12. Демонтаж и установка старого ограждения
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	июль
	июль
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	47 шт.

	13. Установка мостика и скамейки «Влюбленных» в парке, эстетическое оформление территории щебнем
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	октябрь
	октябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	Мостик-1шт., скамейка-1шт., шебень- 10т.

	14. Установка МАФ «Я люблю Манойлин»
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	ноябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	1 шт.

	15. Косметическая обрезка деревьев
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	ноябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	8 шт.

	16. Установка урн для мусора
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	ноябрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей
	4 шт.

	17. Установка беседки в парке
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	декабрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей

	18. Установка всепогодного антивандального теннисного стола
	Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	ноябрь
	декабрь
	Благоустройство парковой зоны  и центральной площади
	Создание условий для комфортного проживания и отдыха жителей